
 

 

 

BBBOOOLLLEEETTTIIIMMM   DDDEEE   PPPEEESSSSSSOOOAAALLL   EEE   DDDEEE   SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOOSSS   
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. 

 

  

Alagoas, 10 de abril de 2015                                                                                                                                                                             Nº 10 
 

 

SUMÁRIO 

 

Gabinete do Superintendente- SFA/AL ................................................................................................................................................................... ........1 

GABINETE DO SUPE RINT ENDENTE - SFA/AL  

 

 

PORTARIA Nº 023/2015 DE 01 DE ABRIL DE 2015 

 

  O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DA SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO NO ESTADO DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o parágrafo XXII, do artigo 44, do Regimento Interno 

das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado através da Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de 

junho de 2010, e tendo em vista o que consta do Processo nº 21006.000154/2015-14, 
              Resolve: 

 

Art. 1º - Conceder ao servidor JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional em Agropecuária,  
Código 482076, Classe “S”, Padrão III,   Matrícula SIAPE nº 2708, DO Quadro de Pessoal deste Ministério,  a partir de 12 de março de 2015, o  

Abono  de Permanência  de que trata o art. 2º da Emenda Constitucional nº41/2003, por permanecer em atividade, após completar as exigências para a 
aposentadoria voluntária com proventos integrais. 

                                                                            José Edler Pereira Pitta 

 

 


